[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $641/2018 - 17/12/2018 13:25

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 067/18
 Dispõe sobre a denominação de JOSÉ ROBERTO ABUCHAIM a Rua 15 (quinze) do Loteamento Água Branca em Tatuí.
A Câmara Municipal de Tatuí aprova e eu, Prefeita Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica denominada de JOSÉ ROBERTO ABUCHAIM, a Rua Rua 15 (quinze) do Loteamento Água Branca, neste Município.

Art. 2º  A Divisão de Topografia, Desenho e Cadastro da Prefeitura Municipal procederá ao emplacamento da mesma.

Art. 3º  As despesas decorrentes com a aplicação da presente Lei ocorrerão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 18 de Dezembro de 2018
Joaquim Amado Quevedo
Vereador
JUSTIFICATIVA

O Senhor José Roberto Abuchaim, nascido na cidade de Itapetininga/SP, em 14/01/1943, cursou o ensino médio nesta cidade de Tatuí na escola Barão de Suruí e ingressou na Faculdade de Administração de Empresas no Município de Itapetininga.Trabalhou como caixeiro viajante, representando laboratórios de medicamentos.

Posteriormente, iniciou seus trabalhos no Banco Comercial e em seguida ingressou nos Bancos Unibanco e Itaú, onde chegou ao cargo de Gerente.Em razão de suas atividades profissionais, residiu nos municípios de Tatuí,Itapetininga,Sorocaba,Jaú,Santos,Americana e Botucatu.

Casado durante 50 anos co Vera Abuchaim,criaram seus quatros filhos,José Roberto Abuchaim Junior, Fábio,Kátia e Guilherme.

O Sr. José Roberto gostava de reuniões com familiares e amigos. Amante da prática de futebol quando Jovem era grande torcedor do São Paulo Futebol Clube, pelo qual tinha grande paixão.Em Tatuí, participava como futebilista nos times da cidade.

Faleceu na cidade de Tatuí aos 75 anos, no dia 17/06/2018, motivo de grande pesar para a família e amigos.
Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho,  18 de Dezembro de 2018
Joaquim Amado Quevedo

Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”